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Med sådana och liknande ord jublar kristenheten sedan 
tvåtusen år på påsknatten: ”Han lever och du leva skall”. 
Han är uppstånden! Man kan säga: kristendomen är 
uppståndelsens religion. På vår Frälsares verkliga och 
kroppsliga uppståndelse hänger bokstavligen hela vår 
religion. Innehållet i denna hemlighet är följande: Je-
sus av Nasaret, som dog på korset och lades i en grav, 
har av Gud åter gjorts levande på tredje dagen. Han har 
upphöjt honom till ett himmelskt väsen och ur graven 
försatt honom i himlens härlighet. 
Vi hörde evangeliet (Markus 16:1-8) berätta hur det 
oerhörda började. Några kvinnor hade gått till Jesu grav 
för smörja hans döda kropp, det var en akt av fromhet 
och respekt, som de ville fullgöra. De kom till graven 
”när solen gick upp”, få vi veta. Kanske är denna an-
märkning från evangelisten Markus inte bara en tidsan-

givelse. Det faktum att solen gick upp över graven har 
han kanske också förstått symboliskt. Kanske har han 
uppfattat det som ett tecken, ett tecken på en helt annan 
sols uppgång ur graven – Sol Salutis: ”Frälsningens Sol”. 
Men kvinnorna märkte inte det tecknet. De tänkte bara 
på graven och på den döde som låg i den. Hur skulle de 
få bort den stora och tunga stenen framför ingången till 
graven?
Men när de såg upp, fann de att stenen var bortrullad. 
Märkligt nog, tar kvinnorna ingen notis om det heller, 
utan det står bara att ”de gick in i graven”. Vi som hör 
om den bortrullade stenen, förstår att något sällsamt 
är i görningen. Men kvinnorna märker ingenting. För 
dem skulle det ha kunnat vara ett andra tecken: solen 
går upp och graven är öppen. Men deras tankar är bara 
vid den döde Jesus och den vördnad de vill betyga ho-

”Han lever! O min ande, känn 

din Herre och din Gud igen. 

Han lämnat har sitt vilorum, 

och rösten höres som var stum, 

och handen räckes som var kall. 

Han lever och du leva skall” (Cecilia 324:1).

Tre tecken på det oerhörda
Kyrkoherdens påskhälsning:
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nom. Som i en dröm går de in i graven. De är helt upp-
fyllda av Jesu död. Egentligen är det väl inte så märkligt. 
Skulle det alls kunna hända något särskilt, när man står 
vid en grav?
Men så händer något som är mer än ett tecken: ”de såg 
en ung man i lång vit dräkt sitta där till höger och de 
blev mycket förskräckta.” De såg – en ängel, ett him-
melskt väsen, i vilken vi möta Guds Ord och kraft. Den-
ne ängel i graven betyder något. Gud skickar inte sina 
budbärare utan orsak. Men kvinnorna i sin sorg undgå 
också detta tredje tecken, som redan är mer än ett teck-
en. De känna bara en död Jesus. Alla hänvisningar och 
vinkar på något annat undgå dem. 
På sätt och vis är dessa kvinnors reaktion ett indicium 
att uppståndelsen är en verklighet. De första vittnena 
förväntade sig inte att Jesus skulle uppstå. De var därför 
inte heller benägna till några hallucinationer, önsketän-

kanden eller bedrägerier, som det har påståtts av kris-
tendomens fiender. Uppståndelsen kom tvärtom som 
deras livs överraskning. De blev totalt överrumplade 
– och rädda!
Ängeln sade: ”Ni söker Jesus från Nasaret, han som blev 
korsfäst. Han har uppstått.” Ni söker den som dog, den 
som tillhör det förgångna. Han är vid liv och har makt 
både i nutiden och i framtiden. Ni söker honom i gra-
ven. Han är i himlen. Ni menar att historien går vidare 
i sina gamla vanliga spår: födas, dö och begravas. I ho-
nom tog den historien slut. Ty Gud har gjort en ny bör-
jan: Han är uppstånden.  Vi anar något av hans kärlek 
till oss. Den kärleken är starkare än död och grav. Han 
är uppstånden. Dödens historia har avbrutits, dödens 
makt är krossad. Det otroliga, ofattbara, absurda har 
skett: döden är uppslukad av livet. Amen. 

F. Ingvar Fogelqvist, Växjö
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Får alla kristna fira

en glad påsk?

Inte alla kristna bröder och systrar får känna 
denna glädje under påsken

För oss kristna är påsken den viktigaste högtiden un-
der kyrkoåret. I de katolska och ortodoxa kyrkorna är 
påskens liturg återkommande, utan ändringar, år efter 
år. Förberedelserna börjar på askonsdagen, som följs 
av fredagarnas korsvägsandakter. Under dessa andak-
ter ges  tillfälle till bikt och mottagandet av försoning-
ens sakrament. Under stilla veckan är deltagande i 
skärtorsdagens fottvagning, långfredagens passions-
gudstjänst och korsets hyllning, högtidliga handlingar 
som fyller kyrkorna med troende människor.  Höjd-
punkten är påsknattens högtidliga mässa, som ock-
så kallas påsk vakan där de troende samlas utanför 
kyrkan. Påskelden tänds och välsignas innan påsklju-
set under högtidliga former tänds och bärs in i den 
mörklagda kyrkan av prästen eller diakonen, som tre 
gånger stegrande sjunger Kristi Ljus (Lumen Christi) 

Förföljelse, fördrivning, terror och mord är blivit var-
dagen för kristna på många häll. Inte minst i historisk 
kristna områden som Irak, Syrien. Libanon, Egypten 
samt andra nordafrikanska länder. Förföljelsen av 
kristna är inte något nytt fenomen. Den har pågått i 
nästan 2000 år. I alla tider har kyrkor vandaliserats 
och bränds. I början av 1900 talet var det kristna Ar-

menier som utsattes för folkmord och nu upprepar 
sig alltså historien. Den katolska hjälporganisationen 
Aid to the Church in Need har publicerad en rapport 
(2013) som visar att  situationen för kristna på senare 
tid har försämrats dramatisk. Rapporten bevisar att 
den arabiska våren har lett till en kristen vinter som 
leder till att det blir svårare för kristna att leva i allt fler 

medan församlingen svarar Gud, vi tackar dig ( Deo 
gratias ).

I den mörklagda kyrkan, endast upplys av påskljuset 
och de troendes handljus lyssnar församlingen till 
Påskbudskapet (Exsultet). Sedan följer ordets liturgi 
där vi ges tillfälle att i stillhet lyssna till Guds ord och 
meditera över det. Vi betraktar hur Gud i gångna tider 
räddat sitt folk och slutligen sänt sin Son som värl-
dens återlösare. Påsk vakan är en lång och glädjefull 
mässa för de som deltager. När altarljusen och kyrkans 
övriga belysning tands, och prästen intonerar Gloria 
som sjungs under klockringning då känns det som att 
glädjen över att vara kristen aldrig kommer att taga 
slut.
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länder. I två länder, Irak och Syrien visar rapporten 
att antalet kristna har minskat markant på grund av 
Islamska statens framfart.

Är vi kristna i Sverige förskonade ifrån förföljelse. 
Både ja och nej. Kyrkor har blivit vandaliserade, tro-
ende har blivit förlöjligade i media. Senast var det vår 
egen mariastaty i trädgårdens som blev förstörd. För 
oss en stor sorg, men enligt polisrapporten var det 
bara ringa skadegörelse. Betyder denna likgiltighet 
som visas de som förföljs något?  I stort sker förföl-
jelsens av troende i en medieskugga, vilket säkert inte 
beror på att någon tycker att troende är mindre värda 
än andra som förföljs eller diskrimineras.

Verkligheten kan vara svår att ta in för människor som 
lever i ett samhälle där kristendomen har utgjort nor-
men i så lång tid att den mest inbitna kristendoms-

motståndnare tycker att det är en självklarhet att de är 
lediga eller får högre timpenning om de måste arbe-
ta på långfredagen eller annandag påsk. Ett samhälle 
där den religiösa debatten förknippas med rätten att 
låta barn slippa deltaga i kyrkans skolavslutningar blir 
ett samhälle som glömmer de förföljdas smärtsamma 
verklighet.

Låt oss under påsken be intensivt för alla bröder och 
systrar som är fördrivna på grund av sin tro. Låt oss 
be om att deras kyrkklockor inte tystnar, att kyrkorna 
återuppbyggs och fylls av troende kristna som får rätt 
att döpas, taga emot sakramenten av sina präster och 
leva i tron om Jesu död och uppståndelse för vår fräls-
nings skull.

Glad Påsk 
Diakon Oddbjörn Andreassen

Golanhöjderna vid gränsen mellan Israel och Syrien
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Det är en gammal tradition i kyrkan att avstå från kött 
på fredagen men däremot äta fisk. Det kan tyckas un-
derligt. Kan inte foreller smaka lika gott som en sch-
nitzel? Varför skulle vi då avstå just från fisk? 

En orsak ligger i att i Israel var fisk ett baslivsmedel. 
Detsamma gäller för många länder i medelhavsom-
rådet. Fisk är billig mat. Fisk kan alla skaffa sig. Fisk 
kommer också på den fattiges bord, medan kött kun-
de förr i världen endast de rika ha råd med. De fattiga 
åt ganska sällan kött. Det var festmat. Den som äter 

fisk på fredag solidariserar sig med de fattiga i denna 
värld.

Det finns ett annat skäl till att man på fredagar äter 
fisk men avstår från kött och korv. Fisken hör till de 
tidigaste symbolerna i kristenheten. I katakomber-
na, de underjordiska gravanläggningarna i Rom, kan 
man upptäcka fisken på sarkofager. Fisken hade för de 
kristna blivit en trossymbol. I några få bokstäver, ett 
slags hemlig kod, som bara kristna förstod, uttryckte 
de sin tro: Ichthys – fem grekiska bokstäver –, som 

Fisk på fredag
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Kyrkans lag säger: ”Botdagar och bottider för hela Kyrkan är alla fredagar under hela året 

[utom högtider] samt fastetiden” (Can. 1250). Fredagsboten innebär vanligtvis, enligt katolsk 

tradition, att man avstår från kött, men i vårt stift kan boten också uppfyllas genom andra 

former, som bön, goda gärningar och självförnekelse.

betyder ”fisk”. De kristna visste vad det betydde: ”Jesus 
Kristus. Guds Son. Frälsare”. De kristna tror att Jesus är 
Messias, Kristus, men också att han är Guds enfödde 
Son. Honom har Gud sänt in i världenför att förkun-
na budskapet om Guds kärlek, som när sin höjdpunkt 
i Jesu offer på korset. Här utgjuter han sitt blod för 
människornas räddning och världens frälsning. Han 
blir Frälsaren. Det är den kristna tron sammanfattad i 
fem bokstäver, som uttrycks i det grekiska ordet 

 

Och eftersom detta ord betyder ”fisk”, blev fisken en 
symbol för Kristus.

Eftersom fredagen är dagen för Jesu död på korset, 
då vi med tacksamhet tänker på vår frälsning, låg det 
nära till hands att äta fisk på denna dag, ty detta bety-
der inte bara solidaritet med de fattiga utan är också 
en bekännelse till den kristna tron. 

Dessutom vet man i dag, att fisk är viktig i människ-
ans näringshushåll. Det rekommenderas därför att 
man äter fisk åtminstone en gång i veckan, eftersom 
den innehåller en rad substanser som har betydelse 
för människans hälsa. 

Bakom den katolska kyrkans bud om abstinens på fre-
dagar finns alltså flera orsaker, som gör det menings-
fyllt för oss att avstå från kött på fredagar.

ichthys: Iesous Christos Theou Hyios Soter.

F. Ingvar Fogelqvist
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Palmsöndagen  den 24-25 mars
18.00 (lördag) Vigiliemässa 

11.00 Högmässa med palmprocession

18.00 Mässa i Älmhult

Skärtorsdagen den 29 mars
19.00 (obs tiden!) Mässa med fotatvagning

Långfredagen den 30 mars
12.00 Korsvägsandakt

12:45 Tillfälle till bikt

15.00 Liturgi till åminnelse av Herrens lidande

Påskafton den 31 mars
14.00 Tillfälle till bikt

15.00 Välsignelse av påskmaten

21.00 Påskvaka

Påskdagen den 1 april
11.00 Högmässa

18.00 Mässa i Älmhult

Annandag Påsk den 2 april
11.00 Högmässa

I övrigt under Stilla veckan
Mässor som vanligt

Gudstjänster under Stilla veckan och

de tre påskdagarna 2018
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Latin: Mässa enligt äldre latinsk 
ordning, lördagar kl. 10.00. 

Polska: Mässa på polska firas för-
sta söndagen i månaden kl. 17.00
Ansvarig präst: f. Wieslaw Brzos-
tek SDB, Kalmar, tel. 070-9985954.

Kroatiska: Mässa på kroatiska 
firas tredje söndagen 
i månaden kl. 14.00
Ansvarig präst: f. Vladimir Sven-
da, Malmö, tel. 040-21 46 43

Spanska: Mässa på spanska firas 
torsdagar en gång 
i månaden kl. 16.00
Ansvarig präst: f. José Luis 
Retamales, Göteborg, tel. 
0704878674. 

Ukrainska: Liturgi på ukrainska 
firas ibland. Kontakta ansvarig 
präst: Rektor  f. Miroslaw Kostiw, 
Värnamo, tel. 073-5797249.

Ungerska: Mässa på ungerska firas 
ibland. Kontakta pastorsexpedi-
tionen

Söndagsmässor (inkl. lördag kväll) firas på följande tider:
Vigiliemässa (lördagar) kl. 18.00 

Högmässa kl. 11.00

Mässa i Älmhult kl. 18.00

Mässor på vardagar	
Måndagar till fredagar kl. 18.00 

Lördagar kl. 10.00 (äldre latinsk ordning)

Eukaristisk tillbedjan
Tisdagar, torsdagar och fredagar kl. 18.30 (efter Mässan)

Gemensam rosenkransbön
Tisdagar, torsdagar och fredagar kl. 17.30

Gemensam korsväg fredagar under fastan kl. 17.20

Tillfälle till bikt
Fredagar och lördagar kl. 17.00 – 17.50  

Reservation för eventuella ändringar, se veckoschemat på anslagstavlan i 
vapenhuset eller ring pastorsexpeditionen.

Mässor på

övriga språk

Ordinarie

gudstjänster
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Undervisning i den katolska läran är framför allt föräldrarnas ansvar. Men 
församlingen har katekesundervisning till stöd för familjerna. Det är viktigt 
att barnen är med på undervisningen och även på söndagsmässan efteråt. 
Fortsättningen av vårterminens undervisning ser ut på följande sätt: 

Första kommunionbarn och andra barn tre grupper: mindre barn,1:a 
kommunionbarn och äldre barn) träffas varannan söndag kl. 9:45. 		
Månad		 Datum 
April		  8, 22 
Maj 		  6

Konfirmanderna träffas varannan söndag kl. 9:45. 
Månad		 Datum 
April		  15, 29 
Maj		  13, 27

 
Årets Första Kommunion blir traditionsenligt på Kristi 
Himmelfärds dag den 10 maj 2018, kl. 11.00 i S:t Mikaels 
kyrka, Växjö.

Årets konfirmation äger rum lördagen den 2 juni 2018, 
kl. 11:00 i Sankt Mikaels kyrka, Växjö. Det blir vår biskop 
H. Em. Anders Kardinal Arborelius OCD som förrättar 
konfirmationen.

Anteckna redan nu när vi börjar med höstterminens 
trosundervisning. Första Kommunionbarnen och andra 
barn börjar den 9 september, konfirmanderna börjar den 
16 september.  

Trosundervisning

för barn och ungdomar i församlingen
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Ärkeängeln S:t Mikael, 
Maydan nezalejnosti;  

Kiew/Ukraine

Helige Mikael, ärkeängel,

försvara oss i drabbningen,

var vårt värn emot djävulens skurkstreck och snaror.

Må Gud befalla över honom, bönfaller vi ödmjukt; 

och du, de himmelska härskarornas furste,

fördriv i Guds kraft till helvetet,

satan och alla andra onda andar,

vilka till själarnas fördärv 

stryka omkring överallt i världen. Amen.

Bön till ärkeängeln S:t Mikael
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Sankt Josefs kapell		
Södra Esplanaden 24, Älmhult
Moder Teresasystrar 
Missionaries of  
Charity Contemplatives 
Ulriksbergspromenaden 34 B 
352 46 Växjö
Tel. 0470-249 98

E-post: vaxjo@katolskakyrkan.se 
Vår hemsida är uppdaterad:  
www.sanktmikael.se
Postadress: Box 3291, 350 53 Växjö
Kyrkoherde f. Ingvar Fogelqvist		
Mobil 070-432 84 99
Diakon Oddbjörn Andreassen		
Mobil 076-774 16 62

Sankt Mikaels Katolska Församling
Ulriksbergspromenaden 34 A 
352 46 Växjö
Kyrkan öppen alla dagar 9.00-18.00
Pastorsexpedition:  
Tel. 0470 - 152 42 
Öppet: 	 må och ons 10.00 - 12.00 
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